

**Załącznik  
do Uchwały Nr 10124/2023  
Zarządu Województwa Opolskiego  
z dnia 24 lipca 2023 r.**

**Opinia**

Analizując zapisy przedłożonego do zaopiniowania projektu *Strategii Rozwoju Gminy Grodków na lata 2024-2031*, Zarząd Województwa Opolskiego stwierdził, że dokument spełnia wymogi art. 10e ust. 3 pkt 4 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), tj. określa model struktury funkcjonalno-przestrzennej oraz ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie Grodków (str. 43-49). Zaprezentowany model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy Grodków<sup>1</sup>) w oparty na ustaleniach aktualnego *Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grodków*<sup>2</sup>) w obrazuje główne uwarunkowania rozwojowe, zróżnicowanie struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy oraz planowane działania i kierunki interwencji, przez co stanowi wystarczającą ilustrację planowanego rozwoju terytorium gminy. Z kolei ustalenia i rekomendacje formułują zasady i zalecenia służące organizacji struktury funkcjonalno-przestrzennej zgodnej z przyjętym modelem i celami polityki przestrzennej regionu.

Takie ujęcie zarówno modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy, jak i ustaleń oraz rekomendacji, pozwala stwierdzić, że przedłożony projekt *Strategii Rozwoju Gminy Grodków na lata 2024-2031* nie jest sprzeczny z zapisami obowiązującej *Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030* w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie.

Projekt *Strategii Rozwoju Gminy Grodków*<sup>3</sup>) w *na lata 2024-2031* zawiera odniesienia do *Strategii Opolskie 2030* poprzez odwołanie do wizji rozwoju regionu określonej w tym dokumencie, jego celów strategicznych i operacyjnych. Projekt zawiera także tabelę wskazującą na spójność zidentyfikowanych w nim celów z celami *Strategii Opolskie 2030* i stwierdzenie, że cele strategii Grodkowa uwzględniają kierunki działań *Strategii Opolskie 2030*, „dzięki czemu ich realizacja przyczyni się także do osiągnięcia przyjętej wizji rozwoju całego województwa.” Ponadto dokument uwzględnia obszary strategicznej interwencji wskazane w *Strategii Opolskie 2030*.

Jednocześnie w celu wyeliminowania nieścisłości, proponujemy niżej wskazane zmiany w treści projektu strategii:

- Str. 8 podrozdział 1.3 Komplementarność

W części poświęconej spójności projektu *Strategii Gminy Grodków 2024-2031* z *Krajową Strategią Rozwoju Regionalnego 2030* zamieszczono tabelę potwierdzającą spójność celów tych dwóch dokumentów. Jednak w nagłówku tabeli wskazano tytuł innego dokumentu tj. *Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju* i jego cele. Zapisy te wymagają zatem korekty.

W tym podrozdziale autorzy projektu odwołują się do różnych dokumentów o charakterze rozwojowym. Warto byłoby go uzupełnić o treści poświęcone spójności ze *Strategią Rozwoju Subregionu Brzeskiego na lata 2021-2030*. Byłoby to wyrazem szerokiego myślenia strategicznego i dążenia do realizacji działań zintegrowanych w wymiarze ponadlokalnym.

- Str. 24 podrozdział 2.4. Analiza SWOT

Zwraca się uwagę na czynniki w szansach m.in.: „Korzystne warunki do rozwoju rolnictwa, produkcji żywności i przetwórstwa oraz rozwoju agroturystyki”, czy Korzystne warunki do rozwoju turystyki,

zwłaszcza turystyki weekendowej i agroturystyki. Tak sformułowane zapisy wskazują raczej na uwarunkowania wewnętrzne, czyli mocne strony, aniżeli szanse.

Niniejsza opinia nie jest równoznaczna z akceptacją finansowania ze środków FEO projektowanych kluczowych inwestycji, stref aktywności gospodarczej, obszarów doposażenia w infrastrukturę techniczną, czy obszarów rewitalizacji wskazanych na Mapie nr 3 zamieszczonej na str. 44.